



Calle Karlsson
Ledningsstrateg
calle.karlsson@trelleborg.se

Kommunstyrelsen

Revidering av reglementen för arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och tekniska servicenämnden

Sammanfattning

I ärende som avser *Återrapportering av fortsatt arbete efter genomförd organisationsöversyn* (KS 2023/140) återrapporteras kommunfullmäktiges beslut från den 19 juni 2023, § 153, med avseende på följande att-satser:

- att delar av kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde som avser social hållbarhet ska flyttas till kommunstyrelsen
- att delar av kultur- och fritidsnämndens uppgifter avseende fritid, det som ligger inom den nuvarande serviceenheten på kultur- och fritidsförvaltningen, ska flyttas till tekniska servicenämnden
- att uppdra till kommunstyrelsen att fortsatt utreda ansvaret för kommunala campingplatser
- att uppdra till kommunstyrelsen att göra en översyn av uppgifter och ansvar gällande skolbiblioteksverksamheten.

Kommunstyrelsen ska enligt fullmäktiges beslut återkomma till kommunfullmäktige under hösten 2023, med återrapportering av fortsatt arbete samt med förslag till reviderade reglementen.

Revidering av reglementen för kultur- och fritidsnämnden och tekniska servicenämnden

I återrapporteringsärendet föreslås ett oförändrat ansvar för skolbiblioteksverksamheten, det vill säga att ansvaret ska kvarstå hos bildningsnämnden. När det gäller övriga tre att-satser föreslås förändringar i ansvarsfördelningen mellan nämnder som föranleder behov att revidera kultur- och fritidsnämndens och tekniska servicenämndens reglementen. Mer information finns i kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, daterad den 27 oktober 2023, i ärendet *Återrapportering av fortsatt arbete efter genomförd organisationsöversyn* (KS 2023/140).

Revidering av reglemente för arbetsmarknadsnämnden

Härutöver föreligger behov att revidera reglemente för arbetsmarknadsnämnden med avseende på näringslivsarbetet.

Kommunstyrelsen ska enligt kommunstyrelsens reglemente *ansvara för kommunens strategiska arbete med näringslivsfrågor*. Arbetsmarknadsnämnden ska enligt reglemente ansvara för och fullgöra kommunens uppgifter avseende *operativ samordning av näringslivsarbetet, bereder ärenden åt kommunstyrelsen som rör näringslivet och återrappporterar till kommunstyrelsen*.

I arbetsmarknadsnämndens reglemente föreslås ny formulering som ersätter den befintliga. Arbetsmarknadsnämnden ska enligt den nya formuleringen ansvara för och fullgöra kommunens uppgifter avseende *kommunens operativa arbete med näringslivsfrågor*. Ansvaret för det operativa arbetet med näringslivsfrågor kvarstår därmed hos arbetsmarknadsnämnden, medan uppgiften att bereda ärenden och återrappoterar till kommunstyrelsen tas bort. I praktiken betyder detta att ärenden som ska behandlas av kommunstyrelsen inom ramen för styrelsens strategiska ansvar, exempelvis avseende strategi och årliga handlingsplaner för näringslivsarbetet, inte ska beredas av arbetsmarknadsnämnden. Dessa ärenden ska i stället beredas av kommunstyrelsens näringslivsutskott.

Enligt arbetsordning för näringslivsutskottet ska utskottet, inom ramen för kommunstyrelsens ansvar för näringslivsfrågorna, bereda de ärenden som ska avgöras av styrelsen i dess helhet, om beredning behövs. Näringslivsutskottet ska vidare besluta i sådana ärenden som har delegerats till utskottet enligt kommunstyrelsens delegationsordning (i dagsläget finns ingen sådan delegation). Näringslivsutskottet ska därutöver vidta åtgärder och verka för att allmänt främja näringslivet och sysselsättningen i kommunen. Häri ingår bland annat utveckling av kommunen som destination och som ort för etablering av näringsliv.

Beslutsunderlag

Kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse, 2023-10-31

Förslag till reviderade reglementen för arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och tekniska servicenämnden, daterade 2023-10-31

Arbetsordning för kommunstyrelsens näringslivsutskott, antagen av kommunstyrelsen den 31 maj 2023, § 165

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anta reviderade reglementen för arbetsmarknadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och tekniska servicenämnden enligt föreliggande förslag.

Beslutet skickas till

Samtliga nämnder och bolag
Kommunrevisionen